
 
  

 

Fornitura e posa in opera di gradonata e arredi per aula A – Via Tomadini. 

- CIG Z7916BF343 - 

 
QUESITI OPERATORI ECONOMICI 

 
 

1. Domanda: Si può pervenire in prossimità dell’aula in cui verrà installata la gradinata dall’esterno mediante 

camion? 
Risposta: Esiste un accesso di cantiere che permette il transito di mezzi di contenute dimensioni. 

 
2. Domanda: Lateralmente la gradinata è provvista di parapetti? Ovvero lateralmente la gradinata è a ridosso 

dei muri? 

Risposta: La gradinata è provvista di parapetti nella parte alta verso il dislivello della scala e sulla porta e 
sulla finestra. 

 
3. Domanda: La 7° ed 8° pedata devono avere pianta trapezia come indicato nello schema grafico o possono 

avere configurazione rettangolare come le altre pedate? 

Risposta: La 7° e 8° pedata devono avere la forma trapezia come indicato nello schema grafico. 
 

4. Domanda: La sommità della gradinata (si presume alla quota 144cm rispetto il piano di posa) deve avere 
la forma “irregolare” come indicata in pianta? 

Risposta: La sommità della gradonata dovrà avere la forma irregolare come indicato nella planimetria. 
 

5. Domanda: La scala posteriore deve essere integrata con la struttura della gradinata o può essere 

semplicemente accostata. 
Risposta: La scala posteriore deve essere integrata con la struttura della gradonata. 

 
6. Domanda: In riferimento al modulo 4V3, al punto J si intende che la fornitura deve avvenire entro il 

21/12/15? In tal caso entro quando è previsto il nulla osta? Infine entro quando devono essere terminati i 

lavori di fornitura ed installazione? 
Risposta: Come previsto al punto J dell’Avviso di indagine di mercato la fornitura dei materiali e la relativa 

installazione deve avvenire entro il 21/12/2015. 
Come previsto al punto H si specifica che l’Università per procedere all’aggiudicazione è vincolata dal rilascio 

di apposito nulla osta da parte della Soprintendenza per i Beni Architettonici Archeologici Artistici e Storici 
pertanto l’Università si riserva di non procedere all’aggiudicazione in assenza di tale nulla osta. 

 

7. Domanda: Spessore della pavimentazione in linoleum, e formato. Inoltre tipo di collegamento con 
sottostante pavimentazione in pannelli di legno classe 1 (mediante colla?). 

Risposta: Lo spessore dovrà essere almeno da 2,5mm in teli e incollato sulla sottostante pavimentazione in 
agglomerato ligneo. 
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8. Domanda: nella gara in oggetto la fornitura di banchi e sedute paiono esclusi dall’appalto, ci dobbiamo 
occupare solo della gradonata e della scala? 

Risposta: oggetto della gara è la fornitura di gradonata e arredi come indicato nell’Allegato 1 Documento 
tenico ai punti: A) GRADONATA PER AULA - B) LAVAGNA A PARETE IN ARDESIA - C) SEDUTE PER CATTEDRA 

- D) CATTEDRA/SCRIVANIA. 
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